2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ДУМЫ ГОРОДА СУРГУТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» февраля 2021 г.

               № 4
О подготовке сорок четвёртого заседания Думы города VI созыва
В соответствии с Регламентом Думы города Сургута, утверждённым решением Думы от 27.04.2006 № 10-IV ДГ (далее – Регламент), в целях организации деятельности Думы города:

1. Провести по адресу: г. Сургут, ул. Восход, 4:
1) 17 февраля – 2 марта 2021 года заседания постоянных комитетов Думы города и депутатские слушания по вопросам проекта повестки дня сорок четвёртого заседания Думы и вопросам, обозначенным в графике, согласно приложению 1 к постановлению;
2)
2 марта 2021 года заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Сургута;
3) 4 марта 2021 года в 10.00 сорок четвёртое заседание Думы города
по вопросам проекта повестки дня согласно приложению 2 к постановлению.
2.
Считать возможным внесение изменений в приложения 1, 2,
к постановлению с учётом предложений субъектов правотворческой инициативы без внесения изменений в настоящее постановление.

3. Субъектам правотворческой инициативы представить в Думу города:

1) не позднее 12 февраля 2021 года оригиналы проектов решений
по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок четвёртого заседания Думы города в соответствии с планом работы Думы города, утверждённым решением Думы от 22.12.2020 № 685-VI ДГ, подготовленные
и согласованные в порядке, установленном Регламентом;

2) не позднее 17 февраля 2021 года оригиналы проектов решений
по дополнительным вопросам, вносимым в проект повестки дня сорок четвёртого заседания Думы города, подготовленные и согласованные
в порядке, установленном Регламентом.
4. Аппарату Думы города:

1) в однодневный срок с момента представления в аппарат направить
в Контрольно-счетную палату города проекты решений по вопросам, включённым в проект повестки дня сорок четвёртого заседания Думы города;

2) уточнить сведения о докладчиках по вопросам проекта повестки
дня сорок четвёртого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом;
3) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации.

5. Администрации города представить в Думу города информацию
о докладчиках (содокладчиках) и присутствующих по вопросам проекта повестки дня сорок четвёртого заседания Думы города и вопросам, выносимым для рассмотрения на заседаниях постоянных комитетов Думы города, депутатских слушаниях, в сроки, установленные Регламентом.

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Думы

 Н.А. Красноярова
Приложение 1
к постановлению
Председателя Думы города

от 08.02.2021 № 4
График заседаний постоянных комитетов Думы города и депутатских слушаний

	№

п/п
	Вопрос
	Статус вопроса
	Инициатор

вопроса
	Основание для рассмотрения
	Ответственный за подготовку

	17 февраля 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу

	1.
	О внесении изменений в решение Думы города «О бюджете городского округа город Сургут на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы Думы города на I полугодие 2021 года
	Администрация города

	2.
	О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления
и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Председатель Думы города Красноярова Н.А.
	План работы Думы города на I полугодие 2021 года
	Дума города

	3.
	О внесении изменения в решение Думы города от 26.12.2018
№ 390-VI ДГ «О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39
г. Сургута. Блок 2» в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города

Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо  и.о. Главы города (вх. от 26.12.2020
№ 18-01-2461/0)
	Администрация города

	4.
	О внесении изменения в решение Думы города от 03.07.2019 № 528-VI ДГ «О согласовании решения о заключении концессионного соглашения о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа
в микрорайоне 38 г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)»
в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо  и.о. Главы города (вх. от 26.12.2020
№ 18-01-2461/0)
	Администрация города

	5.
	О внесении изменения в решение Думы города от 03.07.2019 № 464-VI ДГ «О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 34 г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)» в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо  и.о. Главы города (вх. от 26.12.2020
№ 18-01-2461/0)
	Администрация города

	6.
	О внесении изменения в решение Думы города от 17.10.2019
№ 487-VI ДГ «О согласовании заключения концессионного соглашения о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 30А г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)» в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо  и.о. Главы города (вх. от 26.12.2020
№ 18-01-2461/0)
	Администрация города

	7.
	О признании утратившими силу некоторых решений представительного органа муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо  и.о. Главы города (вх. от 26.12.2020
№ 18-01-2461/0)
	Администрация города

	8.
	О внесении изменений в решение Думы города от 06.10.2010
№ 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий
и сроков уплаты арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные в аренду без проведения торгов»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо  и.о. Главы города (вх. от 27.01.2021
№ 18-01-271/1)
	Администрация города

	9.
	О внесении изменений в решение Думы города от 27.09.2012 № 238-V ДГ «О дорожном фонде муниципального образования городской округ город Сургут»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо и.о. Главы города (вх. от 02.02.2021
№ 18-01-314/1)
	Администрация города

	10.
	Об основных проблемах СГМУП «Городские тепловые сети» и СГМУП «Горводоканал» и вариантах их решения
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель Думы города, председатель комитета Красноярова Н.А.
	Дополнительный вопрос, протокол депутатских слушаний от 11.12.2020 № 88
	Администрация города

	18 февраля 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1.
	О промежуточных результатах работы Администрации города по организации комплексных кадастровых работ, проводимых по итогам межевания территорий застроенных микрорайонов города (выполнение 1-го и 2-го этапов; учёт мнения жителей и иных заинтересованных лиц; работа по признанию проездов бесхозяйными с целью принятия их в муниципальную собственность)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Заместитель Председателя Думы города Кириленко А.М.
	План работы Думы города на I полугодие 2021 года
	Администрация города

	2.
	О благоустройстве общественных территорий города Сургута в рамках реализации муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на период
до 2030 года», утверждённой постановлением Администрации города от 29.12.2017 № 11725 (в редакции от 05.08.2020) (итоги работы за 2020 год, планы на 2021 год)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	План работы Думы города на I полугодие 2021 года
	Администрация города

	3.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города, оформленного постановлением Председателя Думы города
от 27.11.2020 № 51 (в части использования объекта «Гостиница крытого рынка», организации парковочных мест в границах земельного участка, сформированного в проекте межевания)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города от 27.11.2020 № 51
	Администрация города

	4.
	О выполнении поручения постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города, оформленного постановлением Председателя Думы города
от 26.10.2020 № 48 (о разработке критериев отбора внутриквартальных проездов общего пользования в целях определения очерёдности проведения их ремонта)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета

Клишин В.В.
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города от 26.10.2020 № 48
	Администрация города

	24 февраля 2021 года (14.30) – заседание постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, информационной политике
и правопорядку

	1.
	О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города

Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо и.о. Главы (вх.
от 21.01.2021
№ 18-01-225/1)
	Администрация города

	2.
	О результатах работы Администрации города по решению вопроса, связанного с объектами самовольного строительства, находящимися на территории города (2016 – 2018 гг.,
2019 – 2020 гг., порядок работы с 2021 года)
	Вопрос для рассмотрения на заседании комитета
	Председатель комитета Голодюк В.И.
	План работы Думы города на I полугодие 2021 года
	Администрация города

	25 февраля 2021 года (14.45) – заседание постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству и перспективному развитию города

	1. – 3.
	О внесении изменений в решение городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	Глава города Шувалов В.Н.
	План работы Думы города на I полугодие 2021 года
	Администрация города

	4. – 24.
	О внесении изменений в решение городской Думы
от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории города Сургута»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города Томазова А.Н.
	Дополнительные вопросы, письма и.о. Главы города (вх. от 26.12.2020
№ 18-01-2463/0, от 30.12.2020
№ 18-01-2509/0, от 12.01.2021
№ 18-01-57/1, от 13.01.2021 № 18-01-87/1)
	Администрация города

	25.
	О внесении изменения в решение Думы города от 25.12.2017 № 221-VI ДГ «О программе комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2035 года»
	Вопрос для рассмотрения на заседании Думы города
	И.о. Главы города Томазова А.Н.
	Дополнительный вопрос, письмо и.о. Главы города (вх. от 27.01.2021 № 18-01-271/1)
	Администрация города

	2 марта 2021 года (14.30) – депутатские слушания

	1.
	Вопросы проекта повестки дня 44 заседания Думы города

	2.
	О выполнении протокольного поручения Думы города, оформленного постановлением Председателя Думы города
от 07.07.2020 № 34 (в редакции от 03.12.2020 № 55)
(о планируемом развитии территории на земельном участке
с кадастровым номером 86:10:0101026:185 с учётом соблюдения норм расчёта количества машино-мест для временного хранения легковых автомобилей для учреждений и предприятий обслуживания при функционировании перепрофилированного здания гостиницы «Кедр», комплекса «Городской рынок» и проезда вдоль дома 13 по улице Студенческой)
	Вопрос для рассмотрения на депутатских слушаниях
	Председатель Думы города
	Дополнительный вопрос, постановление Председателя Думы города от 03.12.2020 № 55, информация Администрации города (вх. от 15.12.2020 № 18-01-2294/0)
	Администрация города

	2 марта 2021 года (15.15) – заседание депутатского объединения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Думе города Сургута

	4 марта 2021 года (10.00) – сорок четвёртое заседание Думы города

	Вопросы проекта повестки дня 44 заседания Думы города

Приложение 2

к постановлению
Председателя Думы города

от 08.02.2021 № 4
Проект

Повестка дня

сорок четвёртого заседания Думы города

4 марта 2021 года

10.00
ул. Восход, 4, г. Сургут
1. О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Готовит
Администрация города

2. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2020
№ 686-VI ДГ «О бюджете городского округа город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2021 год и плановый период 2022 – 2023 годов».

Готовит
Администрация города

3. О внесении изменения в решение Думы города от 26.12.2018
№ 390-VI ДГ «О согласовании заключения концессионного соглашения
о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа № 9 в микрорайоне 39
г. Сургута. Блок 2» в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Готовит
Администрация города

4. О внесении изменения в решение Думы города от 03.07.2019
№ 464-VI ДГ «О согласовании заключения концессионного соглашения
о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 34
г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)» в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Готовит
Администрация города

5. О внесении изменения в решение Думы города от 17.10.2019
№ 487-VI ДГ «О согласовании заключения концессионного соглашения
о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа в микрорайоне 30А
г. Сургута (Общеобразовательная организация с универсальной безбарьерной средой)» в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Готовит
Администрация города

6. О внесении изменения в решение Думы города от 03.07.2019
№ 528-VI ДГ «О согласовании решения о заключении концессионного соглашения о финансировании, проектировании, строительстве
и эксплуатации объекта образования «Средняя общеобразовательная школа
в микрорайоне 38 г. Сургута (Общеобразовательная организация
с универсальной безбарьерной средой)» в муниципальном образовании городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».

Готовит
Администрация города

7.
О признании утратившими силу некоторых решений представительного органа муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Готовит
Администрация города

8 – 31. О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005 № 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки
на территории города Сургута».

Готовит
Администрация города

32. О внесении изменений в решение Думы города от 27.09.2012
№ 238-V ДГ «О дорожном фонде муниципального образования городской округ город Сургут».

Готовит
Администрация города

33. О внесении изменений в решение Думы города от 06.10.2010
№ 795-IV ДГ «О порядке определения размера, условий и сроков уплаты арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности муниципального образования городской округ город Сургут, предоставленные в аренду без проведения торгов».
Готовит
Администрация города

34. О внесении изменения в решение Думы города от 25.12.2017
№ 221-VI ДГ «О программе комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования городской округ город Сургут на период до 2035 года».
Готовит
Администрация города

35. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009
№ 604-IV ДГ «О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности».

Готовит
Дума города